



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº 016/2017, de 03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei Federal nº 10.520/02,

### RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 022/2023/SMS**, julgada em 02 de maio de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes:

**PROPONENTE I: FREDSON DA SILVA SANTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **02.891.731/0001-08**, sediada na Rua Pau Brasil, S/N, Setor: Centro, Sapucaia - Pará, Cep 68.548-000. Neste ato representado pelo Sr. **Fredson da Silva Santos**, Portador Do CPF: 641.265.792-49, RG:3702775SSP/PA, brasileiro, Casado em comunhão parcial de bens, empresário, residente e domiciliado na Rua Rio Tapajós, Nº 1079, Centro, Xinguara – PA, CEP 68.555-036. Tendo para contato o fone (94) 9230-5897 e o e-mail: fredsonireli@outlook.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 841.659,00 (Oitocentos e Quarenta e Um Mil e Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CILINDRO PARA AR MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 2,5 M3	MAT	UNID	8	R\$ 2.998,00	R\$ 23.984,00
6	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO TIPO K, 7 M3, 40 LTS	MAT	UNID	30	R\$ 4.399,00	R\$ 131.970,00
7	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 2,5 M3	MAT	UNID	15	R\$ 3.398,00	R\$ 50.970,00
8	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 3,5 M3	MAT	UNID	15	R\$ 3.495,00	R\$ 52.425,00
15	GÁS COMPRIMIDO, AR MEDICINAL COMPRIMIDO, PREPARADDO SINTETICAMENTE: 21%DE OXIGÊNIO E 79% NITROGÊNIO - ONU 1002 - M3	VITAL	UNID	2.600	R\$ 48,00	R\$ 124.800,00
16	OXIGÊNIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MÍNIMO) - ONU 1072 - M3	VITAL	UNID	10.080	R\$ 30,00	R\$ 302.400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



17	RECARGA DE CILINDRO PARA AR MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 2,5 M3; COM AR MEDICINAL COMPRIMIDO, PREPARADDO SINTETICAMENTE: 21%DE OXIGÊNIO E 79% NITROGÊNIO - ONU 1002	VITAL	UNID	30	R\$ 167,00	R\$ 5.010,00
18	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 1 M3; COM OXIGÊNIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MÍNIMO) - ONU 1072	VITAL	UNID	150	R\$ 171,00	R\$ 25.650,00
19	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 2,5 M3; COM OXIGÊNIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MÍNIMO) - ONU 1072	VITAL	UNID	300	R\$ 209,00	R\$ 62.700,00
20	RECARGA DE CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO TIPO PP 3,5 M3; COM OXIGÊNIO, COMPRIMIDO MEDICINAL, GÁS PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MÍNIMO) - ONU 1072	VITAL	UNID	250	R\$ 247,00	R\$ 61.750,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 841.659,00</b>

**PROPONENTE II: GS HOSPITALAR LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 29.587.965/0001 - 04**, sediada na Rua Q, nº 128, Setor: Centro Oeste – Goiânia – GO, CEP nº 74.550 – 135. Neste ato representado pela Sr **Gilberto Guimaraes Silva**, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Rua SP15, S/N, QD 06, LT 03, Residencial Itamaracá, Goiânia – GO, CEP 74580-765. Devidamente inscrito no CPF sob o nº 859.893.551 - 49 e portador da CNH Nº 02729449918. Tendo para contato o fone (62) 3091-5820 e o e-mail: [distribuidoragshospitalar@gmail.com](mailto:distribuidoragshospitalar@gmail.com) vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 134.432,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil e Quatrocentos e Trinta e Dois Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARRINHO PARA CILINDRO DE 15/16 LTS, PARA TRANSPORTE DE CILINDRO- PINTURA EPÓXI- ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOSCOR: BRANCA- 2 RODA MACIÇA DE BORRACHA- BASE PARA DESCANSO DO CILINDRO DE 18,5 CM.	ORTOMED	UNID	6	R\$ 429,00	R\$ 2.574,00
2	CARRINHO PARA CILINDRO DE 3,5 E 7 LTS, PARA TRANSPORTE DE CILINDRO- PINTURA EPÓXI- ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOSCOR: BRANCA- 2 RODA MACIÇA DE BORRACHA- BASE PARA DESCANSO DO CILINDRO DE 15 CM.	ORTOMED	UNID	6	R\$ 429,00	R\$ 2.574,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

3	CARRINHO PARA CILINDRO DE 40/50 LTS, PARA TRANSPORTE DE CILINDRO- PINTURA EPÓXI- ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOSCOR: BRANCA- 2 RODA MACIÇA DE BORRACHA- BASE PARA DESCANSO DO CILINDRO DE 26 CM.	ORTOMED	UNID	6	R\$ 644,00	R\$ 3.864,00
9	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO TIPO T, 10 M3, 50 LTS	PROTEC	UNID	10	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
11	EXTENSÃO DE NYLON TRAÇADO 3,0M PARA AR COMPRIMIDO - CONEXÕES DE GASES MEDICINAIS SÃO CONSTRUÍDAS EM LATÃO CROMADO/POLIDO COMPATÍVEIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, NAS OPÇÕES EM PORCA DE METAL OU BORBOLETA INJETADA E EM NYLON COM INSERTO DE METAL NIQUELADO E ENGATE RÁDIDO, MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO ATÓXICA 3/16 DE 3 MTS	PROTEC	UNID	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
12	EXTENSÃO DE NYLON TRAÇADO 3,0M PARA OXIGÊNIO - CONEXÕES DE GASES MEDICINAIS SÃO CONSTRUÍDAS EM LATÃO CROMADO/POLIDO COMPATÍVEIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT, NAS OPÇÕES EM PORCA DE METAL OU BORBOLETA INJETADA E EM NYLON COM INSERTO DE METAL NIQUELADO E ENGATE RÁDIDO, MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO ATÓXICA 3/16 DE 3 MTS.	PROTEC	UNID	100	R\$ 328,20	R\$ 32.820,00
21	UMIDIFICADOR COM FRASCO 250 ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA PARA AR COMPRIMIDO - CORPO INJETADO EM PP COM INSERTO DE METAL, AUMENTADO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO, FRASCO COM CAPACIDADE DE 250ML DE PP/AD, COM NIVEIS MÁXIMO E MÍNIMO, MÁSCARA DE POLIETILENO ADULTO/INFANTIL, SISTEMA BORBULHAMENTO COM MICRO FUROS PROPORCIONANDO MELHOR DESEMPENHO E MENOR CONSUMO DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE PVC 1,20M, CONEXÕES COMPATÍVEIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT. ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MÉDICO.	PROTEC	UNID	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

22	UMIDIFICADOR COM FRASCO 250 ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA PARA OXIGÊNIO - CORPO INJETADO EM PP COM INSERTO DE METAL, AUMENTADO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO, FRASCO COM CAPACIDADE DE 250ML DE PP/AD, COM NIVEIS MÁXIMO E MÍNIMO, MÁSCARA DE POLIETILENO ADULTO/INFANTIL, SISTEMA BORBULHAMENTO COM MICRO FUROS PROPORCIONANDO MELHOR DESEMPENHO E MENOR CONSUMO DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE PVC 1,20M, CONEXÕES COMPATÍVEIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT. ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MÉDICO.	PROTEC	UNID	300	R\$	35,00	R\$	10.500,00
23	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE UMA SAÍDA PARA AR COMPRIMIDO - INDICADA PARA USO EM CILINDROS, PARA REDUZIR A PRESSÃO A UM AJUSTE CONSIDERAVELMENTE MENOR, ADEQUADA PARA CONECTOR EQUIPAMENTOS MÉDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL (POLIDO E CROMADO) COMPOSTO DE DIAFRAGMA DE BORRACHA E MOLAS EM INOX DE COMPENSAÇÃO DE PRESSÃO DE ENTRADA E SAÍDA, COM MANÔMETRO INDICADOR DE ALTA (0-315KGF/CM2), VÁLVULA DE SEGURANÇA ONDE A MESMA SUPORTA UMA PRESSÃO DE 6,5 KGF/CM2.	IFABE	UNID	40	R\$	210,00	R\$	8.400,00
24	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE UMA SAÍDA PARA OXIGÊNIO (O2) - INDICADA PARA USO EM CILINDROS, PARA REDUZIR A PRESSÃO A UM AJUSTE CONSIDERAVELMENTE MENOR, ADEQUADA PARA CONECTOR EQUIPAMENTOS MÉDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL (POLIDO E CROMADO) COMPOSTO DE DIAFRAGMA DE BORRACHA E MOLAS EM INOX DE COMPENSAÇÃO DE PRESSÃO DE ENTRADA E SAÍDA, COM MANÔMETRO INDICADOR DE ALTA (0-315KGF/CM2), VÁLVULA DE SEGURANÇA ONDE A MESMA SUPORTA UMA PRESSÃO DE 6,5 KGF/CM2.	IFABE	UNID	100	R\$	212,00	R\$	21.200,00
TOTAL							R\$	134.432,00

**PROPONENTE III: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.** inscrita no CNPJ sob o nº **34.597.955/0012-42**, sediada na Folha 30 - Quadra 15, S/N, Lote 07 Sala A, Nova Marabá, Marabá - PA CEP: 68.508-020, neste ato representada pelo Sr **Jorge Soares De Souza Filho**, Casado, Gerente de Negócios, portador da identidade nº 4446512 PC/PA, CPF: 949.430.442-04, Gerente de Negócios, tendo para contato o fone (91) 8429-1455 e-mail: [jorge.filho@linde.com](mailto:jorge.filho@linde.com). Vencedora dos itens do quadro



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



abaixo no valor total de R\$ 57.332,40 (Cinquenta e Sete Mil e Trezentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 4.6L, COM VÁLVULA, FABRICADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA 6061-T6, ACABAMENTO PADRÃO DE CORPO ESCOVADO COM PINTURA TRANSPARENTE E COLARINHO VERDE, CILINDRO VAZIO.	GASLIVE	UNID	20	R\$ 1.772,73	R\$ 35.454,60
10	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL TIPO PP 1 M3, PORTÁTIL EM ALUMÍNIO	GASLIVE	UNID	8	R\$ 1.656,00	R\$ 13.248,00
13	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMEA PARA AR COMPRIMIDO - INDICADO PARA MEDIR A VAZÃO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPÊUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MÉDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL (POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM2, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÕES COMPATÍVEIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT.	JG MORIYA	UNID	40	R\$ 64,02	R\$ 2.560,80
14	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMEA PARA OXIGÊNIO - INDICADO PARA MEDIR A VAZÃO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPÊUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MÉDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL (POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM2, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÕES COMPATÍVEIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT.	JG MORIYA	UNID	100	R\$ 60,69	R\$ 6.069,00
TOTAL						R\$ 57.332,40

Valor Total Homologado: R\$ 1.514.002,41 (Um Milhão e Quinhentos e Quatorze Mil e Dois Reais e Quarenta e Um Centavos).

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e disponibilização no site do TCM.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRE-SE.

Ourilândia do Norte-PA, aos 02 dias do mês de maio de 2023.

**JULIO CESAR DAIREL**  
Prefeito Municipal